INDICAÇÃO N.º 2470/2018
Implantar cobertura na quadra da Escola EMEB Orestes Quércia.
Senhor Presidente,
Considerando que a Escola EMEB Orestes Quércia localizado na Rua dos Gerânios, nº 85 Parque Cecap, não possui cobertura da Quadra Esportiva;
Considerando que com a falta de cobertura, os alunos desenvolvem as atividades físicas expostas ao sol, chuvas e a implantação da cobertura é uma reivindicação antiga da diretoria e dos alunos;
O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Que a secretaria competente coloque nas prioridades a implantação de cobertura na quadra da escola citada.
Justificativa:
Trata-se de reinvindicação antiga de alunos, pais e servidores da escola;

              Valinhos, 28 de Setembro de 2018.
Israel Scupenaro
Vereador MDB